

Protokoll fört vid enskild föredragning

Social- och miljöavdelningen
Allmänna byrån, S1

Beslutande	Föredragande	Justerat
Minister Wille Valve	Avdelningschef Bengt Michelsson	Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.	Beslut
-----------------	--------

Nr 21

Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition med förslag till lag om produktion av social- och hälsotjänster (STM057:00/2016).

ÅLR 2016/6547

158 S1

Social- och hälsovårdsministeriet inkom 31.8.2016 med en begäran om yttrande om utkastet till regeringens proposition med förslag till lag om produktion av social- och hälsotjänster. Ålands landskapsregering avger följande utlåtande:

I föreliggande utkast till regeringsproposition konstateras att rikets servicestrukturreform inom social- och hälsovården bland annat syftar till att särskilja ordnandet och produktionen av socialservice och hälso- och sjukvårdstjänster. Utöver en lag om ordnande av social- och hälsovård behövs en särskild lag om produktion av social- och hälsotjänster. Lagen kompletterar också lagstiftningen om valfrihet i fråga om social- och hälsotjänster.

Socialvården

Landskapet har enligt 18 § 13 punkten självstyrelselagen för Åland (FFS 1144/1991) behörighet i fråga om socialvård. På Åland ansvarar kommunerna för verkställande av socialvården. De privata aktörerna inom socialvården på Åland är ytterst få och någon motsvarande servicestrukturreform som i riket är inte aktuell.

Det här innebär att införande av ett register över alla tjänsteproducenter av socialvård, det vill säga inklusive kommunerna på Åland, inte är aktuellt. Det är inte heller aktuellt att privata producenter av socialvård på Åland skulle ingå i det nationella, för privata och offentliga tjänsteproducenter av social- och hälsotjänster, gemensamma registret som nu föreslås.

I landskapet Åland kommer lagen om privat socialservice fortsatt att gälla i enlighet med landskapslag (2012:36) om tillämpning i landskapet Åland av lagen om privat socialservice. Landskapsregeringen har ändå för avsikt att se över de brister i nuvarande lagstiftning som utkastet till regeringspropositionen uppmärksammar.

Hälso- och sjukvården

I och med att det stiftas en ny lag om produktion av social- och hälso-tjänster kommer lagen om privat hälso- och sjukvård (FFS 152/1990) att upphävas. Riket har enligt vedertagen tolkningspraxis av 27 § självstyrelselagen för Åland (FFS 1144/1991) lagstiftningsbehörighet i fråga om privat hälso- och sjukvård. Landskapet Åland har behörighet gällande den offentliga hälso- och sjukvården som tillhandahålls av Ålands hälso- och sjukvård, vilken är en underlydande myndighet till landskapsregeringen.

Enligt republikens presidents förordning (2010:2) om vissa förvaltningsuppgifter inom hälso- och sjukvården i landskapet Åland ska Ålands landskapsregering sköta de uppgifter inom hälso- och sjukvården som enligt i landskapet gällande rikslagstiftning hör till regionförvaltningsverken. Kostnaderna för dessa uppgifter betalas av riket.

Utkastet till regeringspropositionen föreslår att regionförvaltningsverken och Valvira ska föra ett gemensamt register över tjänsteproducenter för registrering, tillsyn och statistikföring. Valvira föreslås vara registeransvarig som hittills. Databasen avses inkludera alla social- och hälso-tjänster i Finland. Som landskapsregeringen tidigare konstaterat kommer databasen inte att omfatta tjänsteproducenter inom socialvården på Åland och inte heller den offentliga hälso- och sjukvården på Åland. Databasen kommer med andra ord att inom landskapet Ålands gränser endast att omfatta privata tjänsteproducenter av hälso- och sjukvård.

Registret upprätthålls utgående från rikets behörighet och för rikets behov. Valvira är registeransvarig och ska enligt utkastet bära de kostnader som föranleds av förändringar av nuvarande register. Landskapsregeringen konstaterar, att den endast för rikets räkning sköter de förvaltningsuppgifter som är aktuella, motsvarande de som ankommer på regionförvaltningsverken. Till den del regionförvaltningsverken i utkastet tillförs nya uppgifter kan det finnas behov av att tydliggöra vad det innebär för landskapsregeringen. Landskapsregeringen förutsätter, att den utbildning som planeras för personal och den information till tjänsteproducenterna som ges, även tillgodoser landskapets behov på svenska.

Nr 22

Ledigansläende av tjänsten som byråchef vid social- och miljöavdelningens socialvårdsbyrå.

ÅLR 2016/8404

159 S1

Tjänsten som byråchef vid social- och miljöavdelningens socialvårdsbyrå är vakant och har behandlats i ledningsgruppen den 2.11.2016 varvid yttrande om att tjänsten får återbesättas har inhämtats.

Landskapsregeringen beslöt delge tjänsten i enlighet med **bilaga 1, S116E14.**

DELGIVNING

Åland är ett självstyrkt, demilitariserat och enspråkigt svenskt landskap med rätt att stifta egna lagar inom de områden som självstyrelselagen anger. På Åland bor ca 29.000 invånare och varje år besöks landskapet av ett stort antal turister.

Ålands landskapsregering lediganslår en ordinarie tjänst som

byråchef

vid social- och miljöavdelningens socialvårdsbyrå

Vid socialvårdsbyrån handläggs ärenden som gäller främjande av social välfärd och förebyggande av sociala problem. Förutom byråchefen tjänstgör sex socialinspektörer vid byrån och byrån har tillgång till en jurist som även handhar ärenden för hälso- och sjukvårdsbyrån.

Behörighetskrav är vid universitet eller därmed jämförbar högskola, som är erkänd av nationell utbildningsmyndighet, avlagd examen som motsvarar minst fyra års heltidsstudier med lämplig inriktning. Meriterande är erfarenhet av ledarskap, offentlig förvaltning, rätts- och uppgiftsområdet.

Till tjänsteuppgifterna hör i enlighet med LL (1998:70) om landskapsregeringens allmänna förvaltning att leda, fördela och utveckla arbetet vid socialvårdsbyrån samt handlägga ärenden inom sakområdet.

Lön betalas enligt löneklass A27.

Tillträde 1.1.2017 eller enligt överenskommelse. Prövotid kan komma att tillämpas.

Närmare information om tjänsten lämnar avdelningschef Bengt Michelsson, telefon +358 (0)18 25000 (vxl).

Ansökningshandlingar ska vara landskapsregeringens registratur tillhanda senast den 28 november 2016 kl. 16:15. Adress: registrator@regeringen.ax eller Ålands landskapsregering, PB 1060, AX-22111 Mariehamn.

Mariehamn den 8 november 2016

Minister Wille Valve

Avdelningschef Bengt Michelsson

Nr 159 S1

ÅLR 2016/8404